



در جریان سفر آقای پوتین به ایران وقتی از ایشان درباره این جنگ سؤال کردم، گفت که امریکایی‌ها نمی‌گذارند جنگ تمام شود. آنها خودشان با گسترش ناتو به منطقه جنگ را آغاز کردند و الان هم به دنبال آن هستند که با ادامه این جنگ بتوانند سلاح‌هایشان را بفروشند و آن طرفی که در حال حاضر از این جنگ نفع می‌برد امریکایی‌ها هستند

که ایران مثل کشورهای دیگری است که برای آنها برنامه ریختند و بلوا به پا کردند و آن کشورها را بهم ریختند؛ کشورهایی که نمونه آن را در منطقه و دیگر نقاط جهان داشتیم. این روش امریکایی‌هاست که می‌آیند تحت عنوان حقوق بشر کشورها را بهم می‌ریزند. آیا آنها واقعاً دلسوز انسان هستند؟ شما در امریکا به عنوان یک رسانه، در خیابان‌های امریکا ببینید، مردم امریکا که سخن مرا می‌شنوند، نگاه کنند و حوادثی که در خود امریکا و انگلیس اتفاق می‌افتد و الان در فرانسه اتفاق می‌افتد را ببینند! ببینید فرانسه چگونه دارد با معترضین رفتار می‌کند! چگونه با آنچه در خیابان‌های آن اتفاق می‌افتد مواجه می‌شود! ببینند که جمهوری اسلامی چه کار انجام داد.

ملت ایران جریان اغتشاشات را ناکام گذاشت

البته مسأله کسانی که دست به ترور و تخریب زدند و عامل دست بیگانگان بودند، با افرادی که معترض بودند، فرق می‌کرد. خوشبختانه ملت ایران جریان اغتشاشات را کاملاً ناکام گذاشت؛ یعنی همراهی نکرد. یک عده‌ای اعتراضاتی داشتند مثل همه اعتراضاتی که در هر جای دنیا ممکن است افرادی معترض باشند. آنها را جمهوری اسلامی به عنوان معترض تحمل کرد و بعد هم رهبری معظم انقلاب اسلامی، افرادی را که دچار احساسات و غفلت شده بودند، عفو کردند که این کار در امریکا و اروپا شما اتفاق نمی‌افتد. این کار را جمهوری اسلامی با سماحت و بزرگی انجام داد.

کسانی که اقدام به ترور کرده بودند، آدم کشته بودند، به نیروهای مسلح حمله کرده بودند و تخریب انجام داده بودند، طبیعتاً وضعیت آنها متفاوت بود. البته اینها تعداد کمی بودند که به دست دستگاه قضایی سپرده شدند و محاکمه و مجازات می‌شوند. جمهوری اسلامی سخن مخالفین و اعتراض‌ها را می‌شنود. برای اینکه بدانید نگاه کنید به وضعیت و شرایطی که امروز در رسانه‌هایمان و در اظهار نظرها داریم. امروز آن کسی که بخواهد حرفی بزند، اظهارنظری رسانه‌هایمان و در اظهار نظرها داریم. امروز آن کسی که بخواهد حرفی بزند، اظهارنظری برای او آزاد است. آزادی بیان و آزادی قلم در جمهوری اسلامی تضمین شده است.

لذا سال گذشته علیرغم اینکه امریکایی‌ها و بعضی از کشورهای اروپایی برخلاف همه قوانین بین‌المللی، یعنی عدم مداخله در وضعیت کشورهای دیگر، اینها رسماً اعلام حمایت کردند از اغتشاشگران، اما جمهوری اسلامی ایران توانست آنگونه وضعیت را مدیریت کند.

چرا امریکایی‌ها از اغتشاشگران حمایت کردند؟

امریکایی‌ها رسماً از کسانی که می‌خواستند امنیت کشور را مختل کنند، اعلام حمایت کردند؛ به چه مجوزی این کار انجام شد؟ این را باید مردم امریکا از دولت امریکا بپرسند که برای چه شما از کسانی که اغتشاش کردند در یک کشور، حمایت کردید؟ اغتشاش کردن، یعنی کسانی که ترور می‌کنند، مردم امریکا باید از مقامات امریکایی بپرسند برای چه شما از داعش حمایت می‌کنید، داعشی که اغتشار جنایت می‌کند، سر را از بدن‌ها جدا می‌کند، خانه‌ها را ویران می‌کند. این سؤالی است که مردم امریکا باید از حکومت امریکا بکنند.

حضور امریکا در افغانستان چه ثمری برای مردم این کشور داشت؟

باید بپرسند برای چه شما ۲۰ سال در افغانستان حضور پیدا کردید و ثمره حضور شما شد ۳۵ هزار کودک معلول در افغانستان! ۲۰ سال حضور امریکا در افغانستان چه ثمره‌ای برای امنیت افغانستان داشت؟ اینها را باید مردم امریکا و فرهیختگانی که در جای جای عالم هستند از نظام سلطه بپرسند که حضور شما در عراق و افغانستان و در جاهای دیگر دنیا چه امنیتی ایجاد کرد، جز ایجاد بلوا، اغتشاش و بهم‌ریختگی!

امریکایی‌ها و بعضی از کشورهای اروپایی تصور می‌کردند ایران هم مثل همان کشورهای دیگر است که در اینجا ره به جایی ببرند، غافل از اینکه انقلاب اسلامی ایران یک درخت تناوری است که ثمرات بسیاری دارد و با این تکان‌ها هرگز تکان نخواهد خورد.

اگر درست متوجه شده باشم، شما دارید نسبت به آنچه که سال گذشته در ایران و در خیابان‌ها و به دنبال واقعه فوت خانم مهسا امینی اتفاق افتاد، امریکایی‌ها را سرزنش می‌کنید ولی در واقع نیروهای امنیتی و انتظامی جمهوری اسلامی ایران با اعتراضات برخورد کردند، فکر نمی‌کنید باید مسئولیت اتفاقاتی که سال گذشته افتاده را بپذیرید؟

آن کسانی که تحریک کردند و بر این موج سوار شدند، امریکایی‌ها و بعضی از کشورهای اروپایی بودند. بله، در خیلی از کشورهای دنیا اعتراض هست. اما آن کسانی که افراد را تحریک می‌کنند و اغتشاشگران را به جان مردم می‌اندازند و بعد هم نامنی ایجاد می‌کنند، حتماً می‌گویم این کاری بود که دشمنان ایران کردند.

بوده‌اند. به گواه تاریخ عفت و نجابت ملت ایران دارای پیشینه‌ای قدیمی است. پوشش و حجاب زنان این کشور نیز در سال‌های متعددی همواره همین حجاب مرسوم و عرف جامعه ایرانی بوده است. نسبت به آنچه در جمهوری اسلامی وجود دارد هم ابتدا تقید قاطبه زنان مسلمان ایرانی به حجاب بر اساس مبانی دینی و شرعی است که در نسل‌های قبل زنان ایرانی نیز وجود داشته و در کنار آن نیز وجه قانونی این مسأله مورد توجه بوده است.

غربی‌ها می‌خواهند از مسائل جنسیتی اهرم فشار علیه ایران بسازند

از نظر ما جنرال‌آفرینی غرب در مسأله حجاب به هیچ وجه از باب نگرانی برای زنان ایرانی نیست، بلکه غربی‌ها بویژه امریکایی‌ها می‌خواهند از مسائل جنسیتی اهرم فشار علیه جمهوری اسلامی ایران بسازند و اغراض سیاسی خود در ایجاد دو قطبی در جامعه ایرانی را دنبال کنند که البته در این روش و برنامه‌شان شکست خوردند و شکست خواهند خورد. نکته قابل تأمل اینکه آنچه امروز در قالب بی‌حجابی اجباری در فرانسه اتفاق افتاده و رسماً از ورود دختران مسلمان با حجاب به مدرسه و دانشگاه ممانعت می‌کنند، با چه منطقی از سوی غربی‌ها و امریکایی‌ها قابل توجیه است!؟

اگر در سالگرد ناآرامی‌های سال گذشته، اعتراضاتی حادث شود واکنش نیروهای امنیتی و انتظامی ایران چگونه خواهد بود؟

مگر شما از وقوع اعتراضات اطلاع دارید!؟

نمی‌دانم، اما گزارش‌هایی درباره اقدامات پیشگیرانه دولت در این زمینه وجود دارد.

شما یقین داشته باشید جمهوری اسلامی ایران همواره برای شنیدن سخن کسانی که نسبت به هر موضوعی اعتراضی داشته باشند، گوش شنوا دارد و خواهد داشت، اما اگر کسانی بخواهند از نام این خانم (مهسا امینی) یا هر موضوع دیگری سوءاستفاده کنند و برای ایجاد ناامنی تبدیل به عامل بیگانه شوند، طبیعتاً وضعیت آنها روشن است و خود به خوبی می‌دانند که هرگونه ایجاد ناامنی و به خطر انداختن امنیت مردم و جامعه طبیعتاً تاوان و هزینه سنگینی برایشان خواهد داشت.

درباره موضوع جنگ اوکراین و شائبه‌ها درباره بهیادهای ایرانی در این جنگ، اگر ممکن است بفرمایید مشخصاً مناسبات نظامی ایران با روسیه در حال حاضر چگونه است؟

ما با کشورهای مختلف دنیا روابط اقتصادی، تجاری و دفاعی داریم و روسیه نیز یکی از این کشورهاست، اما برخلاف آنکه امروز از جانب امریکایی‌ها سلاح و حتی اورانیوم ضعیفی شده به اوکراین سرازیر می‌شود، ادعاها درباره ارسال سلاح از سوی ایران به روسیه در این جنگ به هیچ وجه مورد تأیید نیست و آنچه هست مربوط به گذشته بوده است. ما با جنگ مخالفیم و همواره اعلام کرده‌ایم که آماده هستیم برای اتمام جنگ میان روسیه و اوکراین میانجیگری کنیم و معتقدیم کسانی که نمی‌خواهند این جنگ تمام شود، آتپایی هستند که به اوکراین سلاح ارسال می‌کنند.

امریکایی‌ها نمی‌گذارند بحران اوکراین تمام شود

در جریان سفر آقای پوتین به ایران وقتی از ایشان درباره این جنگ سؤال کردم، گفت که امریکایی‌ها نمی‌گذارند جنگ تمام شود. آنها خودشان با گسترش ناتو به منطقه جنگ را آغاز کردند و الان هم به دنبال آن هستند که با ادامه این جنگ بتوانند سلاح‌هایشان را بفروشند و آن طرفی که در حال حاضر از این جنگ نفع می‌برد امریکایی‌ها هستند. در مقابل اتهاماتی هم که درباره این جنگ به ایران می‌زنند، بارها از جمله در نشست‌هایی که در عمان برگزار شد، سند متقن مطالبه کرده‌ایم، اما تا به امروز هیچ سندی مبنی بر ارسال سلاح از جانب ایران ارائه نکرده‌اند.

دولت اوکراین ادعا می‌کند که تاکنون چندین بهیاد را سرنگون کرده که بقایای آن نشان دهنده ربط داشتن آنها با ایران است، پاسخ شما به این ادعا چیست؟

بنده شخصاً این موضوع را پیگیری کرده‌ام و حتی با سارن برخی کشورهای اروپای شرقی نیز در این باره گفت‌وگو داشتم که اگر دولت اوکراین سندی مبنی بر ارسال سلاح از جانب ایران دارد، ارائه کند. همان‌طور که گفته شد در ارتباط با این موضوع حتی در عمان به عنوان کشور ثالث هم جلسه‌ای برگزار شد،

اما تا کنون هیچ سندی که نشان دهنده ارسال سلاح از جانب ایران در زمان جنگ به روسیه باشد، ارائه نشده است.

از نظر شما جایگاه رئیس‌جمهور روسیه پس از این جنگ تضعیف شده است یا خیر؟

باید تحلیل درستی نسبت به این جنگ داشت و این تحلیل نیازمند شناخت درست و صحیح نقش امریکا و اروپا در تحریک و حمایت دولت اوکراین در جنگ با روسیه است.

معتقدم که امریکایی‌ها دنبال این هستند هم سلاح‌هایشان را در این جنگ بفروشند و هم اهدافشان را پیش ببرند. اتفاقاً این کشورهای غربی و اروپایی‌ها هستند که به واسطه حمایت از اوکراین و مشارکت در این جنگ دچار آسیب و در واقع قربانی شدند. یک نمونه آن رنج و درد مردم کشورهای اروپایی در تحمل زمستان سخت و طاقت فرساست. آنچه که امریکایی‌ها در ادامه یافتن این جنگ به دنبال آن هستند، یعنی فروش سلاح، نفعی برای مردم اروپا ندارد و حتماً این جنگی که برای ملت‌ها خسارت‌آور است، باید هر چه زودتر پایان یابد.

ایران روابط دیپلماتیک خودش را با عربستان به حالت اولیه از سر گرفته است، در صورت عادی‌سازی روابط عربستان با اسرائیل، مناسبات ایران با عربستان چگونه ادامه خواهد یافت؟

ایران و عربستان به عنوان دو کشور اسلامی مهم در منطقه می‌توانند روابط بسیار خوبی داشته باشند و ما هم معتقدیم روابط بین ایران و عربستان می‌تواند در حوزه‌های مختلفی توسعه پیدا کند.

مردم منطقه ما از رژیم کودک‌کش صهیونیستی نفرت دارند

ما با هرگونه ارتباط با رژیم صهیونیستی از ناحیه کشورهای منطقه مخالفت داریم و معتقدیم رژیم صهیونیستی در قالب پروژه عادی‌سازی روابط با کشورهای منطقه، ایجاد حاشیه امن برای خودش را دنبال می‌کند. این در حالی است که به هیچ عنوان عادی‌سازی روابط این رژیم با کشورهای منطقه برای آن امنیت ساز نخواهد بود، چرا که مردم در سراسر منطقه با تمام وجود نسبت به این رژیم کودک‌کش که همواره به ملت مظلوم فلسطین ظلم روا می‌دارد، کینه و نفرت دارند.

جمهوری اسلامی ایران اخیراً به عضویت گروه بریکس با حضور کشورهای نظیر روسیه، چین، هند و برزیل درآمده، این عضویت چه تأثیری در وضعیت ایران در صحنه بین‌المللی خواهد داشت و چه منافعی برای کشور شما حاصل خواهد کرد؟

عضویت در ائتلاف‌های مهم جهانی پروژه منزوی کردن ایران را به شکست کشاید

امریکایی‌ها و بعضی از کشورهای اروپایی به دنبال منزوی کردن جمهوری اسلامی بودند، اما عضویت ایران در دو ائتلاف مهم جهانی شانگهای و بریکس این هدف آنها را به شکست کشانید. از سوی دیگر عضویت ایران در بریکس به دلیل موقعیت و جایگاه ممتازی که در منطقه دارد می‌تواند به قدرتمندتر شدن این گروه منجر شود. پیوستن ایران به بریکس همچنین می‌تواند زمینه خوبی برای گسترش همکاری‌های اقتصادی ما با اعضای این گروه که از قدرت‌های نوظهور جهان هستند و قریب نیمی از جمعیت جهان را در بر گرفته و بخش قابل توجهی از تولید ناخالص اقتصادی دنیا را دارند، فراهم کند.

جهان دیگر یکجانبه‌گرایی را نمی‌پسندد

شما نیز به عنوان یک خبرنگار و اهل رسانه وقتی شرایط فعلی جهان را رصد کنید، خواهید دید که امروز جهان دیگر یکجانبه‌گرایی را نمی‌پسندد و باید چندجانبه‌گرایی مورد توجه باشد. حتماً ظلم‌هایی که امریکایی‌ها به ملت‌های مختلف جهان روا داشته‌اند، آنها را به این سمت کشانده که به دنبال قدرت‌های نوظهور باشند.

ما معتقدیم نظم جدیدی که در جهان رقم می‌خورد، توسط قدرت‌های نوظهوری نظیر کشورهای گروه بریکس و سازمان همکاری شانگهای که از نظر اقتصادی و اجتماعی سرآمد هستند، اتفاق خواهد افتاد و حتماً می‌تواند جایگاه مهمی در جهان داشته باشد. قطعاً منافع عضویت جمهوری اسلامی ایران در این ائتلاف‌های مهم جهانی دوسویه است.

سیاسی‌گزارم از اینکه این فرصت را در اختیار ما قرار دادید و به سؤالات ما پاسخ گفتید.

من هم از جنابعالی و همکارانتان متشکرم.



خوشبختانه ملت ایران جریان اغتشاشات را کاملاً ناکام گذاشت؛ یعنی همراهی نکرد. یک عده‌ای اعتراضاتی داشتند مثل همه اعتراضاتی که در هر جای دنیا ممکن است افرادی معترض باشند. آنها را جمهوری اسلامی به عنوان معترض تحمل کرد و بعد هم رهبری معظم انقلاب اسلامی، افرادی را که دچار احساسات و غفلت شده بودند، عفو کردند که این کار در امریکا و اروپا شما اتفاق نمی‌افتد. این کار را جمهوری اسلامی با سماحت و بزرگی انجام داد